
                                                             
 

 

 
 

         

ANDRZEJ ZAGDAŃSKI  

Baryton – solista Opery Narodowej w Warszawie 

 

 Andrzej Zagdański urodził się w Skarżysku Kamiennej. Ukończył Państwową Szkołę 

Muzyczną im. Józefa Elsnera w Warszawie w klasie wokalnej Jerzego Karolusa, ucznia Ady Sari  

oraz warszawską Akademię Muzyczną im. Fryderyka Chopina w klasie znakomitego tenora 

Romana Węgrzyna. Na scenie zadebiutował 13 lipca 1984r. 

 Był uczestnikiem europejskich eliminacji światowego konkursu dla młodych wokalistów w 

Modenie, gdzie sam Maestro Luciano Pavarotti w bezpośredniej rozmowie z artystą pochlebnie 

ocenił jego umiejętności wokalne. 

 Jako student czwartego roku Wydziału Wokalno - Aktorskiego Akademii Muzycznej im. 

Fryderyka Chopina w Warszawie został zaangażowany do Teatru Wielkiego – Opery Narodowej, 

jako solista. Jego pierwszą rolą był Trefniś w śpiewogrze Paziowie królowej Marysieńki, 

wystawiony na scenie kameralnej Teatru Wielkiego.  

 

   
 

Paziowie Królowej Marysieńki  Teatr Wielki 1984r. 

 

 



 

 

 Udany debiut sprawił, że zaczęto mu powierzać coraz bardziej odpowiedzialne partie 

barytonowe. Sukcesem okazały się m.in. kreacje: kota Behemota w Mistrzu i Małgorzacie Rainera 

Kunada, Hrabiego Tomskiego w Damie Pikowej Piotra Czajkowskiego, Janusza w Halce 

Stanisława Moniuszki oraz Figara w Cyruliku Sewilskim Gioacchino Rossiniego. 

 Andrzej Zagdański brał też udział w premierowych przedstawieniach dwóch oper Giuseppe 

Verdiego : Rigoletto i Bal Maskowy.  

 Był pierwszym polskim Paolo Albanim w polskiej premierze Simona Boccanegry Verdiego 

oraz Arnoldem, księciem Litwy, w polskiej premierze dramatu muzycznego Litwini Amilcare 

Ponchiellego.  

    
 

Historya o św. Katarzynie  Teatr Wielki 1985r. 

 

 Z powodzeniem śpiewał również partie: Prologusa w światowej prapremierze Historyi o św. 

Katarzynie Romualda Twardowskiego, doktora Boroffa w Fedorze Umberta Giordana oraz 

Kantora w Quo Vadis Jeana Nouguesa.  

 

   

    
 

Kynolog w rozterce  Teatr Wielki 1993r. 



    
 

Halka Teatr Wielki 1990r.  

 

 

 
 

Włoszka w Algierze Teatr Wielki 1986r. 

 

 

 Pełny repertuar operowy Andrzeja Zagdańskiego obejmuje ponad 30 partii. Prezentował go 

artysta na scenach: Teatru Wielkiego w Warszawie, stołecznego Teatru Muzycznego Roma, 

Operetki Warszawskiej, Państwowej Opery Bałtyckiej w Gdańsku, Opery Piastowskiej we 

Wrocławiu, Opery Nova w Bydgoszczy oraz Teatru Wielkiego w Łodzi. 

  Oklaskiwano go również w Niemczech, Hiszpanii, Szwajcarii, Rosji, Ukrainie, Danii, 

Norwegii, Szwecji, Belgii, Francji, Holandii, we Włoszech, Izraelu oraz Indiach. 

 

 

 

 



 
 Andrzej Zagdański sięgał również po repertuar operetkowy i musicalowy. Jako pierwszy w 

Polsce (1999r.)wykonał w Warszawie rolę Quasimodo w estradowej wersji musicalu Notre Dame 

de Paris. Wystąpił w Skrzypku na dachu jako Perczyk, a także w Baronie cygańskim, Zemście 

nietoperza i Błękitnej masce. 

 Pracował z czołówką polskich reżyserów operowych, w tym m.in. z: Marią Fołtyn, Markiem 

Grzesińskim, Michałem Znanieckim, Ryszardem Perytem i Waldemarem Zawodzińskim oraz ze 

znanymi artystami operowymi, takimi jak: Grażyna  Brodzińska, Bogusław Morka, Katarzyna 

Oleś-Blacha, Zbigniew Wodecki. 

Współpracował także z reżyserami: Andrzejem Żuławskim, Kazimierzem Kutzem i Krzysztofem 

Kolbergerem.  

             

  Adam Czopek – publicysta muzyczny, autor wielu opracowań dotyczących muzyki operowej 

– w swojej książce pt. „Świętokrzyskie soprany, tenory i basy” napisał, cyt. „ Andrzej Zagdański 

to artysta o szerokim spektrum zainteresowań nie tylko muzycznych, obdarzony przy tym 

wyrazistą osobowością sceniczną. Należy do wąskiego grona śpiewaków, którzy z jednakowym 

powodzeniem wykonują repertuar operowy, operetkowy i musicalowy oraz piosenkarski. Ponadto 

jest poetą, tłumaczem i autorem pieśni, piosenek, evergreenów oraz tekstów satyrycznych. 

Dysponuje głosem barytonowym o szerokim wolumenie, bogatej barwie i miękkim, soczystym 

brzmieniu.” 

 



 

 

   

 

 

      



     

 

   

 

  Andrzej Zagdański to artysta wywodzący się z regionu świętokrzyskiego, który zapisał 

trwały ślad w dziejach polskiego i światowego teatru operowego. To również wieloletni członek 

Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. 

 

Opracowała: Ewa Osuchowska  
m.in. na podstawie książki Adama Czopka 

 „Świętokrzyskie soprany, tenory i basy”  
 


